www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

522 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Janeiro de 2022 • Edição IVDII

(Continua na próxima página)

ld:0B62044AB252FA63

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 202112024

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"027/2021

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX - CF.
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços como CIRURGIÃ-DENTISTA na UBS
SÃO JOSE DOS MATOS, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, a serem prestados no
Municipio de Novo Santo Antônio- PI, junto à Secretaria Municipal de Saúde.
Contratante: Prefeirura Municipal de Novo Santo Antônio- PI.
Contratado: Mayara Railyne Araújo de Oliveira - CPF nº 062.920.493-45
Valor: R$ 4.650,00(quatro mil e seiscentos e cinquenta reais), e o adicional de insalubridade do valor de
40%, calculados sobre o valor do salário mínimo, até a definição de outra base de cálculo através de lei ou
convenção coletiva.
Vigência: 03/01 /2022 a 31/12/2022.

Elisa Maria da Silva Paz

Prefeita Municipal

ld :09FEBED254C8FC52

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO 'NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024

Decreto nº 04, 27 de Janeiro de 2022.

,,,, .M
~ ~A\T&
~ ..... ~

Dispõe sobre a Convocação da Plenária
Municipal de Saúde Mental de Novo Santo
Antônio - PI e dá outras providências.

Elisa Maria da Silva Paz Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio Estado do Piauí, no
uso de suas atribuições constitucionais e legais,

DECRETA:

Art.1° - Fica convocada a Plenária Municipal de Saúde Mental, etapa importante da 5°
Conferência Nacional de Saúde Mental, a realizar-se no dia 31 de Janeiro de 2022 em
Novo Santo Antônio - PI, aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde e promovida pela
Secretaria Municipal de Saúde.

Art.2° - A Plenária de Saúde Mental desenvolverá seus trabalhos sob o tema central : "A
Política de Saúde Mental como Direito: Pela defesa do cuidado em liberdade, rumo a
avanços e garantia dos serviços da atenção psicossocial no SUS".

Art.3° - A Plenária de Saúde Mental será presidida pelo (a) Presidente do Conselho
Municipal de Saúde e na ausência ou impedimento eventual pelo seu representante legal.

Art.4°. - A estrutura organizacional da Plenária Municipal de Saúde Mental será definida
no seu Regimento Interno que será, devidamente, aprovado pelo Conselho Municipal de
Saúde e homologado pelo Secretário(a) Municipal de Saúde.

Art.5°. - As despesas com a realização da Plenária Municipal de Saúde Mental, bem
como as despesas de deslocamento e hospedagem dos delegados eleitos para as
demais etapas da 5° Conferência Nacional de Saúde Mental ocorrerão à cargo dos
recursos orçamentários próprios da Secretaria Municipal de Saúde.

Art.6°. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.7". - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio (PI), 27 de Janeiro de 2022.

Elisa Maria da Silva Paz
Prefeito Municipal

José Wilson de Sousa
Secretério(a) Municipal de Saúde

ld:OE288F3B6D66F7C9

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-202112024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N9 05/2021 INEXIGIBILIDADE N9 005/2021 .
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE NATUREZA SINGULAR (NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO), ELABORAÇÃO DE FOLHA DE
PAGAMENTO DOS SERVIDORES E AGENTES POLITICOS, BEM COMO GUIAS DE RECOLHIMENTOS DE
ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS OBRIGAÇÕES JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUI -
TCE, PARA O MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-PI.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUI, através da PREFEITURA
MUNICIPAL, CNPJ sob nº 01 .612.598/0001-32.
CONTRATADA: GOMES OLIVEIRA CONTABIL LTDA • ME, CNPJ: 07.648.356/0001-85.
OBJETO DO ADITIVO: O presente tenno de aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato
fimiado entre as partes em 13.01 .2021 , assim fica pronogada a vigência do Contrato, pelo periodo de 12(doze)
meses, a partir do dia 13/01/2022 a 13/01/2023.
RATIFICAÇÃO: Fieam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não colidam com as deste
instrumento.

Novo Santo Antônio (PI), 13 de janeiro de 2022.

Mafalda Men j de Araújo

Pres4aCPL

ld:0471A8FODEAOF78F

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO •NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO'-2021/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Decreto n• S.450/05, Art. 30, XII, -e")

PROCESSO ADMINISTitATIVO Ne 68/ 2021
PREGÃO EllTRÕNICO N• 05/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 0312022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO, HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS E MEDICAMENTOS EM
GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO SANTO
ANTONIO-PI
DATA DA SESSÃO: 22/ 12/2021
HOIWIIO: 14:30 HORAS
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/01/2022

EMPRESA:
EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com sede na Av. Nações Unidas,1605,
Bairro Nossa Senhora das Graças, na Cidade de Teresina, CNPJ n'. 24.175.423/0001-00.

ITENS DESCRIÇÃO MARCA QUANT UNID.
VALORAS

UNITARIO TCYTAL

64 METIFORMINA 850 MG PRATI 25000
Comprimido-

RS 0,12
CP RS 3.00000

227 APARADEIRA FEMININA EM AÇO
INOXIDÁVEL (COMADRE) FAVA 10 Unidadc-Un RS 36,77

RS 367 70
317 FILME PARA RAIO X 30X40 ALFEMA 5 Caixa-ex RS 36000 RS 1.800.00

407
PAPEL GRAU CIRUG,

CIEX 10 Unidadc-Un RS 46.80 150MMXIOOM RS 468 00
VALOR TOTAL: 5.153578

EMPRESA:
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE E VIDA LTDA, com sede na Av. Naçilfs Unidas, Bairro
Vermelha na Cidade de Teresina, CNPJ n'. 10.645.510/0001-70

LOTE DESCRIÇÃO MARCA QUAN
UNID.

VALORAS
T V.UNIT TOTAL

5 ALBENDAZOL CPR 400MG TEUTO 5000
Comprimido

RS 0,72 RS 3.600,00 -CP

16
AZITROMICINA SUSPENSA O 50 Frasco-Fr R$ 7,83 RS 391 .50
ORAL600MG EUROFARMA

17
BENZOATO DE BENZILA 25% IFAL 50 Frasco-Fr RS 6.24 R$ 31 2.00
SOL.0.25

18 BEROTEC GOTAS PRATI 50 Frasco-- Fr R$ 5 96 RS 29800

19 CAPTOPRIL 2S MG GEOLAB 50000 Comprimido RS 0.06 RS 2.999.99 -CP

21 CEFALEXINA SUSP. 250MG/SML ABL 150 Frasco-Fr RS 11 ,24 RS 1.686,00
60ML

22 CETOCONAZOL CPR 200MG PRATI 5000
Comprimido RS 0,30 R$ 1.500,00

-CP